
Sammanställning av ABF i Uppsala läns
kulturutbyte” En annan värld är möjlig”

 och Afarvänner i Sveriges
informationsaktiviteter i samband med

seminariet
”Möjlighet till fred på Afrikas Horn”

Ett kulturutbyte med kulturarrangemang, föreläsningar och
informationsinsatser mellan Afarvänner i Sverige, ABF i
Uppsala län och UDC samt Atu Yoo Fan från landet Djibouti
på Afrikas Horn

2005-04-29 - 2005-05-06
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Som ett led i Afarvänner i Sverige och ABF i Uppsala läns pågående solidaritetsarbete
och kulturutbyte med Afarfolket på Afrikas horn, genomförde vi i samarbete en
annorlunda informations och föreläsningsserie med stöd av musik och
dansuppvisningar av kulturarbetare och föreläsare från landet Djibouti på Afrikas horn
under tidsperioden 29 april-6 maj 2005

De 12 deltagarna
Ibrahim Issack Osman Vice Ordförande UDC/ föreläsare
Fatouma Mohamed Robleh Ordförande Atu Yoo Fan/ föreläsare
Fatouma Mohamed Kamil Vice Ordförande Atu Yoo Fan/ föreläsare
Ali Gadito Ali Dansare
Moumina Ibrahim Abdallah Dansare
Abdallah Ahmed Mohamed Dansare
Momina Said Mohamed Dansare
Mohamed Ali Mohamed Dansare
Ahmed Dabaleh Ahmed Dansare
Aicha Houmed Kamil Dansare
Ahmed Houmed Aden Dansare
Goumati Ali Hanifa Musiker/ Dansare

Flickornas ålder mellan 16-20 år
Pojkarnas ålder mellan 19-25 år

UDC ( L´Union Pour Le Developpment Culturel ) är ABFs motsvarighet i Djibouti som
arbetar med kultur och utbildning i huvudstaden Djibouti med de som inte har möjlighet
eller får gå i landets skolor. Föreningens intäkter kommer från medlemsavgifter från
tidigare elever samt kulturframträdanden med inträde. Man får också en liten del av de
biståndspengar som bla Världsbanken satsar på för information om Aids.

Atu Yoo Fan är en kvinnoförening som jobbar mot svält, kvinnlig könsstympning och
information om hur man skyddar sig mot Hiv/Aids.
Föreningens intäkter kommer från hantverk som tillverkas i ett slumområde i Djibouti
och säljs på olika marknader. De försöker att vid två olika högtider under året, få mat så
att alla tusental som bor ( främst ensamstående kvinnor med barn ) i området kan äta
sig mätta åtminstone två gånger per år. Hur många som finns i området är osäkert
eftersom det hela tiden kommer fler kvinnor vars män avlidit i de krig som pågår eller
som dött av Aids
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Torsdagen den 28 april
Gruppen fast i Addis Abeba i Etiopien då den Franska Ambassaden i Djibouti lurat dem
och stämplat samt tagit betalt motsvarande 5000 svenska kronor för visering i deras
pass som man sa var speciellt för Sverige. Sveriges Ambassad i Etiopien var stängd på
grund av påskfirande och vi kunde inte få hjälp av ambassadören Håkan Åkesson i
Etiopien förrän tidigast måndagen den 2á då ambassaden öppnade.
När hoppet om att få komma till Sverige gått ut, tog sångaren fram sin gitarr och började
spela och sjunga.
Hamad Issa ordförande för Afarvänner i Sverige ringde klockan 02.00 på natten och
talade om att Djiboutis Ambassadör i Addis Abeba sett till att gruppen kom på flyget till
Sverige utan visum.
Detta  handlande från honom innebär en stor protest mot den franska överheten i
Djibouti
De fria Afariska hemsidorna i välden har börjat skriva och lägga ut information och
protester mot den franska administrationen i Djibouti för deras handlande mot gruppen
och ABF samt Afarvänner i Sverige.

Fredagen den 29 april
Ankomstdag för gruppen. Kl 10.15 efter en överläggning med passpolisen på Arlanda
beviljas gruppen visum och kommer ut ur tullen klockan 15.00.

På eftermiddagen samlades vi i Folkets Hus (Atrium) Uppsala för kaffe och mackor
samt information om ABF i Uppsala län och hur veckan program skulle se ut.
Deltagarna fick ABF jackor, pennor och fickpengar

Middag på News Café
För ungdomarna som var väldigt trötta av resan och osäkerheten i Addis samt att det för
några var första gången man åt med kniv och gaffel ledde till mycket skratt.

Ibrahim Issack Osman Vice Ordförande UDC
Fatouma Mohamed Robleh Ordförande Atu Yoo Fan
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Lördagen den 30 april
Kommuninformation på statshuset i Uppsala
Berit Eriksson, Uppsala komuns vice ordförande hälsade välkommen till Sverige och
Uppsala komun
Hon berättade om Uppsalas historia, berömda personer från kommunen, Uppsala idag
och kommunens nämnder och styrelser samt kommunens bidrag till folkbildningen

UDC vice ordförande överlämnade en Agenda från Djibouti till kommunen och Atu Yoo
Fans ordförande överlämnade ett hantverk från kvinnoprojektet i Djibouti till Berit

Berit Eriksson, Uppsala kommun
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Söndag den 1 maj
Första uppträdandet av dansgruppen och informationstillfället om situationen på Afrikas
horn samt utdelade av informationsbroschyrer genomfördes i samband med 1á maj
firandet i Uppsala

Tillsammans med Utbildning/Kulturminister Leif Pagrotsky

Efter uppträdandet sa en av flickorna att ingen kommer att tro oss när vi berättar att en
minister stått tillsammans med en grupp Afarer. På avslutningsfesten den 5é fick alla
olika bilder utdragna från vår kopiator över veckan samt en sammanställd cd skiva på
alla våra bilder, samma flicka sa då med hög röst här är beviset  från 1á maj.
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Måndag den 2 maj
Folkbildningsutbildning med de tre ledarna/ föreläsarna
Vi gick igenom folkbildningens uppbyggnad, historia och bidrag. Olika grenar av
folkbildningen såsom folkhögskola och studieförbund. Detta för att de skulle kunna
förstå hur vi inom ABF arbetar, att vi inte är en bidragsorganisation utan kan vara en
pedagogisk resurs med vårat sätt att bedriva utbildning. Vi gick också igenom statens
stöd till de olika studieförbunden

             Utbildningsdag

Typisk svensk lunch åts på ABF expeditionen i Uppsala.
Musikern i gruppen sa att svenskarna äter krokodilmat eftersom den var okokt.
Eftersom flera av ungdomarna bara äter med händerna fick några  hjälp att skära upp
maten av de andra.
UDC ordföranden överlämnade en broderad tavla till ABFs ordförande Hilde och
tackade för att de fick komma till oss som gäster.

Lunch på ABF
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Dans och informationsinsatser på stora torget i Uppsala i samband med Clean the
city,  på torget fanns också en Latinamerikansk dansgrupp från Bolivia Chasqui.

         Stora Torget i Uppsala

Efter framträdandet var vi och köpte strängar, etc. till musikern och han blev så glad att
han tog en trumma ur skyltfönstret och började spela till allas glädje för de som fanns i
butiken.

Uppträdande och information i Folkets Hus Enköping. I Enköping sjöng också
flickorna för första gången hyllningssången till ABF som komponerats i Djibouti.

Enköpings Folkets Hus
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Tisdagen den 3 maj
Uppträdande på Bolandsskolan i Uppsala
Vi genomförde ett gemensamt arrangemang och informationsutbyte med lärare och
elever på Bolandsskolans danslinjer.
Många av de elever som utbildas på Bolandsskolan blir senare i livet lärare själva, eller
någon form av danspedagoger och genom att introducera och engagera dessa i Afarisk
kultur och dans finns ett tänkbart framtida kulturellt utbyte mellan dessa ungdomar.
Ungdomarna har ett annat språk och ett gemensamt intresse i dansen och musiken så
även våra afariska dansare fick ett uppskattat utbyte.
På Bolandsskolan kunde vi få till den optimala folkbildningsprocessen, Teoretisk
kunskap, Samtal och Upplevelser som ett exempel för UDC och Atu Yoo Fan

             Bolandsskolan

Uppträdande på Rinkeby biblioteket
Rinkeby Bibliotek anses som en av de främsta mångkulturella samlingsplatserna som
finns i Sverige och uppträdandet  blev nog det största känslomässiga arrangemanget
under hela veckan. Uppskattningsvis under de timmar vi var där samlades i biblioteket i
omgångar 300 personer främst, då naturligtvis flyktingar från Afrika. Gamla Afrikaner,
män och kvinnor grät av lycka när de fick höra och se hemlandets dans och musik. En
äldre man som fungerade som statsdelsvärd i Rinkeby sprang  hem och hämtade ett
gulnat svartvitt foto på sig själv utanför en hydda som han stolt visade mig medan
tårarna rann efter kinderna på honom. En annan stor muskelös Afrikan i 35 års åldern
med grova kedjor runt halsen och ringar på alla fingrarna, var som en liten pojke och
gick runt med sin mobiltelefon och tog kort.
När sen sånggruppen avslutningsvis sjöng hyllningssången till ABF kom han fram och
gav mej en björnkram.
Man brukar säga att bra pocketböcker blir kioskvältare, nu vet vi att bra kultur kan vara
biblioteksvältare.
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         Rinkeby biblioteket

Besök hos Olof Palme Center
Vi träffade program manager Petra Andersson och diskuterade UDC och ABFs
eventuella arbete tillsammans innefattande en förstudie med fokusgrupp år 2006
och eventuellt ett folkbildningsprojekt 2007-08 om analfabetism, mikroprojekt. Vi
diskuterade hur man kan genomföra Informationsutbildningar, Projektledarutbildningar,
Cirkelledarutbildningar få till boklådor och bibliotek
Vi tycker att det är viktigt att ABF finnas på plats och planerar att använda de ungdomar
som var med till Sverige som tänkta ABF ledare och informatörer i Djibouti

           Olof  Palme Center
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På kvällen den 3é genomfördes en informationsinsatts och uppträdande av
kulturgruppen inför ett 50-tal åhörare i en gymnasieskola i Nyköping

         Uppträdande i en Gymnasieaula i Nyköping

Onsdagen den 4 maj
Ungdomarna åkte till Stockholm för en busssigtsing och shopping med lunch på
Mc`Donalds medan ledarna från Atu Yoo Fan och UDC tillsammans med oss på ABF
genomförde olika besök.

Besök på SIDA
Vi träffade Elisabeth Narrowe handläggare för Afrikas Horn som berättade om
hur Sida bedriver humanitära insatser på Afrikas Horn bla efter de stora
översvämningarna som varit, Sida satsar nu i framtiden genom UNESCO´s hjälp i
Afarområdet.

Besök på Utrikesdepartementet
Vi träffade Andreas Ehrshammar handläggaren som är ansvarig för bla Afrikas Horn.
Politisk diskussion om situationen på hornet och situationen i Djibouti efter det nyligen
genomförda valet utan opposition. Både UDC och Atu Yoo Fan var inblandade i
protesterna i samband med valet, handläggaren berättade att Djibouti varit föremål för
diskussion på toppnivå inom EU:s dialoggrupp.

Besök på Forum Syd
Forum Syd är en biståndsorganisation för enskilda föreningar som vill genomföra olika
projekt Vi träffade Saif Omar handläggare för Somalia och Afrikas horn och diskuterade
ett informationsprojekt mellan Afarvänner i Sverige och UDC.
Projektet går ut på att med hjälp av kulturinslag och läkare sprida information om
Hiv/Aids i Afarområdet som gränsar till korridoren för vägtransporter mellan Eritrea och
Etiopien. Att kulturen blir en viktig del i projektet beror på att Afarfolket i den här
korridoren till 90% är analfabeter.
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På kvällen den 4é maj genomfördes en Föreläsnings/ Kulturkväll på Baptistkyrkan
i Uppsala under temat ” Möjlighet till fred på Afrikas horn ”

Klockan 18.30
• Bildnings och kulturarbete som en del i fredsarbetet

Föreläsare var Ibrahim Issack Osman,  Vice Ordförande UDC

Klockan 19.30
• Kvinnors betydelse för fredsarbete och kvinnors utsatthet i krig

Föreläsare Fatouma Mohamed Robleh,  Ordförande Atu Yoo Fan samt Fatouma
Mohamed Kamil Vice Ordförande Atu Yoo Fan

Arrangemanget ” Möjlighet till fred på Afrikas horn och en annan Värld är möjlig”
marknadsfördes via flygblad, annons i Uppsala Nya Tidning samt brev till olika
organisationer.

Bland dom ca. 50 åhörarna fanns representanter från Uppsala komun, Politiska
organisationer, lokala NGOs  samt invandrare med rötter på Afrikas Horn och
allmänhet.

Arrangemanget avslutades med en sång och dansföreställning utav kulturgruppen från
Afrikas horn samt en Latinamerikansk dansgrupp från Uppsala föreningen Bolivia
Chasqui.

                                      Föreläsning med Kulturkväll i Uppsala
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Torsdagen den 5 maj
Guidad tur med fransktalande guide i Domkyrkan och runt slottet och universitetet.
Efter turen åkte vi till Gränby centrum för shopping
På kvällen hölls en avslutningsfest på ABF expeditionen och vi hade en
utvärdering av veckan som gått och inför framtiden

      Vid slottet i Uppsala

Fredagen den 6 maj
Avresedag


